EDIÇÃO 153 • ANO II • MACAÉ, 6 DE JANEIRO DE 20212

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 037/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS;

R E S O L V E DESIGNAR O SERVIDOR EDILSON DOS SANTOS SANTANNA,
MATRÍCULA 042.760, PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CONTROLADOR GERAL
DO MUNICÍPIO, SÍMBOLO GFS-E, DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍ-
PIO, A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2021.

GABINETE DO PREFEITO, EM 05 DE JANEIRO DE 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 109 § 1º - II, § 2º E
§ 3º DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, CONVOCA OS
SENHORES VEREADORES, PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PRESENCIAL
NO PLENÁRIO DO PALÁCIO NATALIO SALVADOR ANTUNES, FECHADA AO
PÚBLICO SENDO GRAVADA E TRANSMITIDA PELO CANAL YOUTUBE , WWW.
CMMACAE.RJ.GOV.BR, NO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021, ÀS 10:00 HORAS,
PARA ESCOLHA E VOTAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DAS COMIS-
SÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ BIÊNIO 2021/2022.

MACAÉ RJ, 04 DE JANEIRO DE 2021

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA 001/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, RESOLVE:

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, 04 DE JANEIRO DE 2021.
________________________________________

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA
001/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

DATA

NOME

CPF

CARGO

PADRÃO

LOTAÇÃO

01/01/2021 Thiago Salvador Viana dos
Santos 120.464.077-76 Assessor A DAS I

GABINETE DO VEREADOR LUIZ
CARLOS MATOS FRANÇA

01/01/2021 André Luiz de Farias
Mendonça 068.901.577-10 Assessor B DAS II

GABINETE DO VEREADOR LUIZ
CARLOS MATOS FRANÇA

01/01/2021 Alexandre Alves Rego 052.514.537-01 Assessor B DAS II
GABINETE DO VEREADOR LUIZ

CARLOS MATOS FRANÇA

01/01/2021 Jamile Cunha de Araújo
Peixoto 095.740.537-50 Assessor B DAS II

GABINETE DO VEREADOR LUIZ
CARLOS MATOS FRANÇA

01/01/2021 Marcelo Baptista
Machado 032.237.231-37 Assessor B DAS II

GABINETE DO VEREADOR LUIZ
CARLOS MATOS FRANÇA

01/01/2021 Patricia da Silva Pinto de
Azevedo 039.463.877-80 Assessor DAS E

GABINETE DO VEREADOR LUIZ
CARLOS MATOS FRANÇA

01/01/2021 Irenio Barbosa Bastos 102.206.867-93 Assessor A DAS I
GABINETE DO VEREADOR LUIZ

CARLOS MATOS FRANÇA

01/01/2021 Laiza Maria de Souza
Moura Ferreira Miño 095.505.597-00 Assessor A DAS I

GABINETE DO VEREADOR LUIZ
CARLOS MATOS FRANÇA

01/01/2021 Leandro Mata dos Santos 093.868.087-06 Assessor A DAS I
GABINETE DO VEREADOR LUIZ

CARLOS MATOS FRANÇA

01/01/2021 Elisete Andrade da Paixão
Queiroz 003.671.627-84 Assessor A DAS I

GABINETE DO VEREADOR LUIZ
CARLOS MATOS FRANÇA

Câmara Municipal de Macaé, 04 de janeiro de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA 002/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, RESOLVE:

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, 04 DE JANEIRO DE 2021.
________________________________________

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA
002/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

DATA

NOME

CPF

CARGO

PADRÃO

LOTAÇÃO

01/01/2021 ADILSON VIEIRA DA SILVA
FILHO 131.187.887-47 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL

DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM

01/01/2021 RODRIGO MARZULO
MAIA TAVARES 052.681.967-74 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL

DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM

01/01/2021 MARCELO DA SILVA
CAETANO 139.614.927-94 ASSESSOR  DAS E GABINETE DO VEREADOR RAFAEL

DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM

01/01/2021 LARISSA VANESSA DOS
SANTOS FERREIRA 700.427.251-60 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL

DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM

01/01/2021 LUCIENE REIS CONCEIÇÃO 139.701.917-42 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL
DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM

Câmara Municipal de Macaé, 04 de janeiro de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA 004/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, RESOLVE:

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, 04 DE JANEIRO DE 2021.
________________________________________

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA
004/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

DATA

NOME

CPF

CARGO

01/01/2020 LUIS CARLOS DA SILVA
CUNHA 056.990.367-09 CONTROLADOR GERAL

01/01/2020 ANDERSON GOMES BORGES 094.238.867-44 SUBDIRETOR GERAL ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO

01/01/2020 ISABELA FERREIRA SANTOS 154.185.897-25 COORDENADORA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

01/01/2020 ROAN FLORES DE LIMA 080.104.837-02 PROCURADOR GERAL

Câmara Municipal de Macaé, 04 de janeiro de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA 007/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, CONFORME SOLICITADO PELO OFÍCIO G/P Nº 002/2021,
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ, RESOLVE:
AUTORIZAR A CESSÃO DO SERVIDOR CLAUDIO DE FREITAS DUARTE, MA-
TRÍCULA 3333-2, CONTADOR, PARA ATUAR JUNTO AO MUNICÍPIO DE MA-
CAÉ, CONSOANTE § 1º, ARTIGO 85, DA LEI COMPLEMENTAR 011/98, SEM
ÔNUS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, A CONTAR DE 01 DE JANEI-
RO DE 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, 05 DE JANEIRO DE 2021.
______________________________________

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ